

Bilaga 8:**Uppföljning av trygghetsinvesteringar 2024**

- Askebyskolan
- Hyllingskolan
- Hässelbygårdsskolan
- Katarina Södra skola
- Kista grundskola
- Nya elementar
- Oxhagsskolan
- Sofia skola

Projektamn	Insats för att öka tryggheten och säkerheten vid Askebyskolan
Geografisk plats för investering	Askebyskolan Adress: Askebykroken 22 Stadsdel: Järva
Projektets mål och syfte	<p>Målet är att den fysiska utemiljön vid Askebyskolan ska vara en trygg plats för allmänheten efter verksamhetstid. Syftet är att fler ska känna sig säkra i området, att risken för olyckor minimeras, samt att skolans område ska vara fritt från kriminalitet och droghandel.</p> <p>Staket uppförs runt skolgården för att förhindra att skolgården blir flyktväg vid brottsliga aktiviteter samt uppmåna till riskfritt lekande på skolgården. Klätterskydd med konstruktion som täcker båda gavlarna och hela framsidan monteras för att förhindra otillåten vistelse på taket.</p>

Slutredovisning - Askebyskolan

Beskrivning av slutresultat utifrån investeringens mål, syfte och platsens behov av trygghetsskapande åtgärd	<p>Skolan upplever att skolgården är en tryggare plats sedan staket tillkommit. Personalen har uttryckt att arbetsmiljön förbättrats, de har fått en bättre överblickbarhet av gården och rymningsbenägna elever stannar på skolans område. Elsparkcyklar och andra fordon som åkt i hög fart över gården har helt upphört vara på skolans område. Vårdnadshavare har uttryckt tacksamhet över att gården känns tryggare. Skolan upplever även att eleverna fått en tydligare känsla för var skolan börjar och slutar och har en stolthet/ägandeskap över sin skolgård.</p> <p>SISAB styrker att skolgården är tryggare.</p>
Beskrivning av eventuella avvikelser i projektets genomförande	<p>Projektet genomfördes i stort utan avvikelser förutom att grindarna till staketet kompletterades med fjädrar så de stängs automatiskt då skolan märkte att de började stå öppna efter verksamhetstid.</p>
Beskrivning av ekonomiskt utfall och eventuell avvikelse mot kalkylerade utgifter	<p>Projektet blev beviljade 700 tkr för att förstärka belysning och den faktiska projektkostnaden blev 702 tkr.</p>

Projektname	Insats för att öka tryggheten och minska risken för brottsliga aktiviteter vid Hyllingskolan
Geografisk plats för investering	Hjulsta grundskola (Hyllingskolan är SISABs fastighetsnamn på högstadiedelen.) Adress: Hjulsta backar 6 Stadsdel: Järva
Projektets mål och syfte	Målet är att den fysiska utemiljön vid Hjulsta grundskola ska vara en trygg plats för allmänheten efter verksamhetstid så att fler känner sig trygga i området. Syftet är att fler ska våga nyttja skolgården efter verksamhetstid, samt minska risken för skadegörelse och annan brottslig verksamhet genom att bygga staket runt skolgården.

Slutredovisning – Hjulsta grundskola

Beskrivning av slutresultat utifrån investeringens mål, syfte och platsens behov av trygghetsskapande åtgärd	<p>Enligt skolan haft insatsen haft en positiv effekt på tryggheten på Hjulsta grundskola. Den största effekten enligt skolan har varit den ökade känslan av säkerhet som staketet skapar genom att markera tydliga gränser för skolområdet. Detta har minskat oron för obehöriga intrång och bidragit till en mer strukturerad skolgård.</p> <p>Enligt SISAB har skolgården blivit lugnare på kvällarna med minskat häng av större ungdomsgäng. Skadegörelsen har endast uppgått till en kostnad om 1566 kr i år. Som jämförelse låg skadegörelsen 2023 på en kostnad om cirka 50 tkr.</p>
Beskrivning av eventuella avvikelser i projektets genomförande	Projektet genomfördes utan avvikelser.
Beskrivning av ekonomiskt utfall och eventuell avvikelse mot kalkylerade utgifter	Projektet blev beviljade 500 tkr för att etablera staket runt skolgården och den faktiska projektkostnaden blev 486 tkr.

Projektnamn	Insats för att öka tryggheten och minska risken för brottsliga aktiviteter vid Hässelbygårdsskolan
Geografisk plats för investering	Hässelbygårdsskolan Adress: Loviselundsvägen 10 Stadsdel: Hässelby-Vällingby
Projektets mål och syfte	Hässelbygårdsskolans skolgård upplevdes som otrygg efter verksamhetstid. Försäljning av droger och annan kriminell verksamhet hade flyttat in på skolgården och vid skolans huvudentré har det uppehållit sig hotfulla personer som gjort att färre har velat nyttja skolgården efter verksamhetstid. Målet är att få bort oönskad kriminell verksamhet från skolgården samt att öka känslan av trygghet i området genom att förstärka belysning och installera ljudlarm.


Slutredovisning - Hässelbygårdsskolan

Beskrivning av slutresultat utifrån investeringens mål, syfte och platsens behov av trygghetsskapande åtgärd	<p>Skolan upplever att skolgården känns tryggare och lugnare. Personalen märker skillnad i att det inte hänger gäng runt entréerna när de går hem för dagen som det gjorde tidigare.</p> <p>SISAB ser att åtgärderna har fått mycket positiva effekter. Skadegörelsen 2023 var till en kostnad om 182 tkr, under 2024 är kostnaden runt 36 tkr vilket stärker skolans upplevelse av att det är lugnare på skolgården efter verksamhetstid.</p>
Beskrivning av eventuella avvikelser i projektets genomförande	Projektet genomfördes utan avvikelser.
Beskrivning av ekonomiskt utfall och eventuell avvikelse mot kalkylerade utgifter	Projektet blev beviljade 800 tkr för att förstärka belysning samt installera ljudlarm och den faktiska projektkostnaden blev 400 tkr.

Projektnamn	Insats för att öka tryggheten och minska risken för brottsliga aktiviteter vid Katarina Södra skolgård
Geografisk plats för investering	Katarina Södra skola Adress: Katarina Bangata 41 Stadsdel: Södermalm
Projektets mål och syfte	<p>Katarina Södra skola ligger i direkt anslutning till Nytorget och omgivs av Gotlandsgatan, Renstiernas gata, Katarina Bangata och Sofiagatan. Det rör sig mycket folk på dessa gator och torg. Efter skolans verksamhetstid blir skolgården en samlingspunkt där det förekommer drognyttjande, klotter och skadegörelse. Den otillräckliga belysningen bidrar i högsta grad till otrygghet, något som boende i områden påpekat.</p> <p>Målet är att minska otryggheten och minimera risken för brottsliga aktiviteter efter verksamhetstid vid Katarina Södras skolgård genom att förstärka belysningen.</p>

Slutredovisning – Katarina Södra skola

Beskrivning av slutresultat utifrån investeringens mål, syfte och platsens behov av trygghetsskapande åtgärd	Skolan upplever att tryggare och att skadegörelse så som klotter och glaskross har minskat. Skolan har även noterat att fritidsaktiviteter utanför verksamhetstid har ökat på skolgården vilket är positivt är en indikation på att skolgården upplevs som tryggare. Enligt SISAB har glaskross minskat från att ha kostat 72 tkr 2023 till att ha kostat 42 tkr under 2024.
Beskrivning av eventuella avvikelser i projektets genomförande	Projektet genomfördes utan avvikelser.
Beskrivning av ekonomiskt utfall och eventuell avvikelse mot kalkylerade utgifter	Projektet blev beviljade 400 tkr för att förstärka belysning och den faktiska projektkostnaden blev 616 tkr.

<p>Projektnamn</p>	<p>Trygghetsskapande åtgärder på Kista grundskola</p> <p>Insats för att öka tryggheten och minska risken för brottsliga aktiviteter vid Kista grundskola.</p>
<p>Geografisk plats för investering</p>	<p>Kista grundskola: Adress: Köpenhamngatan 11, 164 42 Kista (Åk 4–9) Adress: Själlandsgatan 152, 164 46 Kista (Åk F-3) Stadsdel: Järva stadsdelsområde</p>
	<p>Kista grundskola är uppdelad på två närliggande skolfastigheter inom gångavstånd från varandra: Ärvingeskolan (årskurs 4–9) och Igelbäcksskolan (förskoleklass–årskurs 3). Tillsammans är detta Kista grundskola.</p> 
<p>Projektets mål och syfte</p>	<p>Målet med projektet ”Trygghetsskapande åtgärder” vid Kista grundskola är att den fysiska utemiljön ska vara en trygg plats för allmänheten även efter verksamhetstid så att fler känner sig trygga i området när ungdoms gäng och narkotika försvinner från skolans område.</p> <p>Syftet med projektet är att risken för skadegörelse, nedskräpning, och annan brottslig aktivitet ska minimeras vid kista grundskola.</p>

Slutredovisning – Kista grundskola

Beskrivning av slutresultat utifrån investeringens mål, syfte och platsens behov av trygghetsskapande åtgärd	<p>Efter införandet av trygghetsskapande åtgärder vid Kista grundskola (4–9, Ärvingeskolan) och Igelbäcksskolan (F–3), där projektet har installerat tre ljudlarm på skolgårdarna, har följande positiva förändringar observerats:</p> <ul style="list-style-type: none">• Skolan rapporterar att ungdoms häng och olämpligt beteende, såsom urinering på skolgården, har minskat. Detta upplevs som en förbättring.• Reducerad skadegörelse<ul style="list-style-type: none">○ På Kista grundskola 4–9 (Ärvingeskolan) har SISAB sett en minskning i kostnader för skadegörelse, från cirka 9 200 kr under 2023 till ett utfall om cirka 5 500 kr för 2024.○ På Kista grundskola F-3 (Igelbäcksskolan) har SISAB även minskat sina kostnader för skadegörelse, från 62 700 kr under 2023 till ett utfall på cirka 34 400 kr år 2024. <p>Det är dock noterbart att kostnaderna för skadegörelse på Kista grundskola F-3 (Igelbäcksskolan) är högre, vilket kan möjligtvis bero på att byggnaden är mer skymd och endast har ett ljudlarm till skillnad från Ärvingeskolan som fick två ljudlarm installerade.</p> <p>SISAB bedömer att kostnaderna för skadegörelse vid Kista grundskola 4–9 (Ärvingeskolan) är exceptionellt låga, vilket är mycket positivt. Kostnaderna vid Kista grundskola F-3 (Igelbäcksskolan) är visserligen högre, men anses fortfarande vara relativt måttliga i jämförelse med generella nivåer.</p> <ul style="list-style-type: none">• Under sommaren 2024 noterade SISAB ingen anmärkningsvärd aktivitet kring ungdomshäng. Det har inte heller inkommit några klagomål från kringboende om otrygghet på vid skolgården efter skoltid. Det är dock osäkert om detta enbart beror på ljudlarmet, eller om förändringen även kan bero på att personer som tidigare klagat har flyttat från området.
---	--

Beskrivning av eventuella avvikelser i projektets genomförande	Projektet genomfördes utan avvikelser, där tre ljudlarm installerades på skolgårdarna som planerats. 2 ljudlarm på Kista grundskola 4–9 (Ärvingeskolan) och 1 ljudlarm på Kista grundskola F-3 (Igelbäcksskolan).
Beskrivning av ekonomiskt utfall och eventuell avvikelse mot kalkylerade utgifter	Kista grundskola ansökte om 200 000 kr i trygghetsskapande medel för att installera ljudlarm, men de faktiska kostnaderna för projektet slutade på 50 000 kr.

Bilder efter	<p>Bild av 1 av 3 Ljudlarm som installerats på Kista grundskola</p> 
---------------------	---

Projektname	Insats för att öka tryggheten och minska risken för brottsliga aktiviteter vid Nya Elementar.
Geografisk plats för investering	Nya Elementar Adress: Bergslagsvägen 80 Stadsdel: Bromma
Projektets mål och syfte	Målet är att den fysiska utemiljön vid Nya Elementar ska vara en trygg plats för allmänheten efter verksamhetstid så att fler känner sig trygga i området, målet är också att brottsliga handlingar ska upphöra. Syftet är att förbättra tryggheten i området, samt att risken för att bli utsatt för rån och stölder ska minska genom att förstärka belysningen på skolgården.

Slutredovisning – Nya elementar

Beskrivning av slutresultat utifrån investeringens mål, syfte och platsens behov av trygghetsskapande åtgärd	Efter insatsen har de mörka utrymmena på skolgården som varit problematiska blivit upplysta. Cykelparkering och partiet mellan huvudbyggnad och paviljong upplevs nu mindre otrygga.
Beskrivning av eventuella avvikelser i projektets genomförande	Projektet genomfördes utan avvikelser.
Beskrivning av ekonomiskt utfall och eventuell avvikelse mot kalkylerade utgifter	Projektet blev beviljade 300 tkr för att förstärka belysning och den faktiska projektkostnaden blev 100 tkr.

Projektamn	Insats för att öka tryggheten och minska risken för brottsliga aktiviteter vid Oxhagsskolan.
Geografisk plats för investering	Oxhagsskolan Helsingforsgatan 4 Stadsdel: Järva
Projektets mål och syfte	<p>Oxhagsskolan har med sitt läge nära Akallas tunnelbana varit en samlingsplats för ungdomsgång. Skolan är utsatt för skadegörelse och nedskräpning efter verksamhetstid. Det har inneburit stora kostnader och skolgården upplevs som en otrygg plats efter verksamhetstid.</p> <p>Målet är att göra skolgården till en tryggare plats och minska risken för brottsliga aktiviteter genom att mosquito-larm installeras, dvs ljudlarm som avger ett högfrekvent ljud nattetid när obehöriga finns på platsen. Ljudlarmet är tidsinställt och aktiveras endast nattetid. Boende i området störs inte av ljudlarmet och larmet medför att ungdomsgång inte vill befinna sig på platsen.</p>

Slutredovisning - Oxhagsskolan

Beskrivning av slutresultat utifrån investeringens mål, syfte och platsens behov av trygghetsskapande åtgärd	<p>Skolans upplevelse efter installation av ljudlarm är att skadegörelsen har minskat och likaså nedskräpningen.</p> <p>SISAB ser positiva effekter efter att åtgärderna. Skadegörelsen 2023 kostade uppåt 166 tkr och under 2024 har kostnaden varit 6,8 tkr.</p>
Beskrivning av eventuella avvikelser i projektets genomförande	<p>Projektet genomfördes utan avvikelser.</p>
Beskrivning av ekonomiskt utfall och eventuell avvikelse mot kalkylerade utgifter	<p>Projektet blev beviljade 200 tkr för att installera ljudlarm och den faktiska projektkostnaden blev cirka 88 tkr.</p>

Projektamn	Insats för att öka tryggheten och minska risken för brottsliga aktiviteter vid Sofia skola
Geografisk plats för investering	Sofia skola Adress: Skånegatan 117 Stadsdel: Södermalm
Projektets mål och syfte	<p>Sofia skola har under en längre tid blivit tillhåll för oönskad aktivitet som både uppmärksammats av polis och boende i området, det har det förekommit narkotikaförsäljning, skadegörelse, klotter, samt anlagda bränder. Boende i området har påpekat att skolgården upplevs väldigt mörk och är dåligt upplyst, samt känns otrygg.</p> <p>Målet var att göra skolgården till en tryggare plats och minska risken för brottsliga aktiviteter. Genom att förstärka belysningen på skolgården är inte skolgården längre lika inbjudande till att utföra brottsliga aktiviteter eftersom insynen ökar.</p>

Slutredovisning – Sofia skola

Beskrivning av slutresultat utifrån investeringens mål, syfte och platsens behov av trygghetsskapande åtgärd	<p>Efter att nya belysningsstolpar och fasadbelysning sattes upp vittnar skolan om att skolgården känns mycket tryggare. Skolan upplever även att skadegörelsen har minskat på kvällarna.</p> <p>Enligt SISAB har skadegörelsen minskat på vissa delar, klotter kostade 28 tkr under 2023 och under 2024 är kostnaden 5 tkr.</p>
Beskrivning av eventuella avvikelser i projektets genomförande	Projektet genomfördes utan avvikelser.
Beskrivning av ekonomiskt utfall och eventuell avvikelse mot kalkylerade utgifter	Projektet blev beviljade 400 tkr för att förstärka belysning och den faktiska projektkostnaden blev 700 tkr.